

GMINA WRONKI
ul. Ratuszowa 5
64-510 Wronki

Plan naprawczy z dnia 07.02.2024 r.
na bazie procedury monitorowania utrzymania efektów projektu realizowanego
na podstawie umowy o powierzenie grantu nr 2852/2022
w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020
Osi Priorytetowej V Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej
odporności na zagrożenia REACT-EU
działania 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności
na zagrożenia dotycząca realizacji projektu grantowego
„Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym
– Granty PPGR”

BURMISTRZ

Mirosław Wieczór



Spis treści

Wstęp	1
I. Stan faktyczny zaawansowania projektu na dzień 07.02.2024 r.....	2
II. Przyczyny zagrożenia utrzymania wskaźników projektu i podjęte działania naprawcze	2
III. Plan naprawczy utrzymania efektów projektu grantowego pn. „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR”	3
IV. Działania naprawcze – podsumowanie.....	6

Wykaz załączników:

1. Wzór wniosku o zwrot sprzętu komputerowego
2. Wzór porozumienia rozwiązującego umowę darowizny wraz z wzorem protokołu zdawczo-odbiorczego

Wstęp

Niniejszy dokument przedstawia stan realizacji projektu na podstawie umowy o powierzenie grantu nr 2852/2022 w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 Osi Priorytetowej V Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia REACT-EU działania 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia dotycząca realizacji projektu grantowego „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR” na dzień 07.02.2024 r. oraz analizę możliwych sposobów realizacji celów projektu w okresie utrzymania jego efektów przez minimum 2 lata od dnia zakończenia projektu, tj. do 13.03.2025 r.

Zakupiony, w ramach projektu grantowego, sprzęt komputerowy, tj. 143 szt. laptopów, 20 szt. zestawów komputerowych i 9 szt. tabletów, został przekazany na podstawie umów darowizny wraz z protokołami zdawczo-odbiorczymi, na własność uprawnionym osobom, tj. będących członkami rodziny w linii prostej osoby zatrudnionej niegdyś w zlikwidowanym państwowym przedsiębiorstwie gospodarki rolnej. Sprzęt komputerowy jest przeznaczony na realizację zadania związanego z edukacją zdalną dzieci z rodzin z obszarów dotkniętych skutkami likwidacji Państwowych Gospodarstw Rolnych, które nie otrzymały innego tożsamego wsparcia, przeznaczonego na łagodzenie skutków pandemii COVID-19.

Powodem opracowania Planu naprawczego jest pojawienie się możliwości zwrotu laptopów przez Ostatecznych odbiorców wsparcia na rzecz uzyskania wsparcia z ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o wsparciu rozwoju kompetencji cyfrowej dla uczniów i nauczycieli (Dz.U. z 2023 r. poz. 1369). Konsekwencją tego stanu rzeczy jest realne zagrożenie utrzymania efektów projektu przez Grantobiorcę. W dokumencie szczegółowo przedstawiono już zrealizowane zadania, a także opisano działania w zakresie obszaru/zadania, w którym wstąpiły problemy w realizacji projektu realizowanego w ramach umowy o powierzenie grantu nr 2852/2022 w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 Osi Priorytetowej V Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia REACT-EU działania 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia dotycząca realizacji projektu grantowego „Wsparcie dzieci z rodzin

pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR”, oraz preferowany wariant rozwiązania.

I. Stan faktyczny zaawansowania projektu na dzień 07.02.2024 r.

Obecnie zakupiony w ramach przedmiotowego projektu sprzęt komputerowy jest użytkowany przez Ostatecznych odbiorców wsparcia w liczbie 172 dzieci. Wszyscy Ostateczni odbiorcy wsparcia osobiście lub w przypadku osób niepełnoletnich – poprzez prawnych opiekunów/rodziców złożyli w IV kwartale 2023 roku oświadczenie o użytkowaniu sprzętu komputerowego.

II. Przyczyny zagrożenia utrzymania wskaźników projektu i podjęte działania naprawcze

W związku z wejściem w życie Ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o wsparciu rozwoju kompetencji cyfrowej dla uczniów i nauczycieli (Dz.U. z 2023 r. poz. 1369), która umożliwi Ostatecznym odbiorcom wsparcia zwrot pozyskanego w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 Osi Priorytetowej V Rozwój cyfrowy JST, wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia REACT-EU działania 5.1 Rozwój cyfrowy JST, wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia dotyczące realizacji projektu grantowego „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR” na rzecz uzyskania wsparcia z ww. ustawy pojawiło się realne zagrożenie utrzymania efektów projektu przez Grantobiorcę.

Art. 6 i 9 niniejszej ustawy przyznaje uczniom klasy objętej wsparciem, tj. uczniom klasy IV publicznej i niepublicznej szkoły podstawowej oraz uczniom publicznej i niepublicznej szkoły artystycznej realizującej kształcenie ogólne, klasy odpowiadającej klasie IV szkoły podstawowej, prawo do jednego laptopa sfinansowanego ze środków publicznych. Jeżeli uczeń klasy objętej wsparciem otrzymał laptop w ramach wsparcia z innych programów finansowanych ze środków publicznych, tj. w ramach projektu grantowego „Wsparcie dzieci z rodzin

pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR” rodzice tego ucznia decydują, z którego wsparcia zamierzają korzystać. W przypadku wyboru laptopa zakupionego w ramach wsparcia, o którym mowa w art. 2 ust. 3 pkt 1 ww. ustawy, laptop otrzymany w ramach innych programów finansowanych ze środków publicznych podlega zwrotowi do podmiotu, od którego uczeń go otrzymał.

W dniu 22.11.2023 r. Instytucja Zarządzająca Projektu zaproponowała Grantobiorcy, aby w ramach działań naprawczych zaistniałego stanu rzeczy, w przypadku opisanego wyżej wymienionego zagrożenia projektu, wynikającego z wejścia w życie ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o wsparciu rozwoju kompetencji cyfrowej dla uczniów i nauczycieli (Dz.U. z 2023 r. poz. 1369), przyjął sprzęt od Ostatecznego odbiorcy wsparcia, rozwiązał z nim umowę darowizny i spisał protokół odbioru uwzględniający stan techniczny sprzętu. W celu podjęcia kroków niwelujących ryzyko utraty poziomu wskaźników w przedmiotowym projekcie oraz w celu utrzymania wydatków poniesionych w konkursie Granty PPGR jako kwalifikowalne, polecono stworzenie i wdrożenie planu naprawczego na bazie procedury monitorowania utrzymania efektów projektu.

III. Plan naprawczy utrzymania efektów projektu grantowego pn. „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR”

Niniejszy plan został opracowany w związku z realizacją projektu grantowego „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR” realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014–2020, Oś Priorytetowa V Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia REACT–EU, Działanie 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia. Plan naprawczy dotyczy procedury zwracania sprzętu komputerowego, tj. laptopa zakupionego przez Gminę Wronki - Darczyńcę i przekazanego za pomocą umowy darowizny Ostatecznym odbiorcom wsparcia - Obdarowanym w ramach konkursu „Granty PPGR”. Możliwość zwrotu nie dotyczy innego sprzętu otrzymanego w ramach Grantów PPGR, w szczególności komputerów stacjonarnych czy tableatów. W takim przypadku możliwe było skorzystanie

z darmowego laptopa w ramach obecnego wsparcia udzielanego na podstawie ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o wsparciu rozwoju kompetencji cyfrowej dla uczniów i nauczycieli bez konieczności zwrotu sprzętu otrzymanego z Grantów PPGR.

Zwrot sprzętu komputerowego następuje według następującej procedury:

- 1) Gmina Wronki dopuszcza możliwość rozwiązania umowy darowizny i zwrotu otrzymanego sprzętu, tj. laptopa na pisemny wniosek o zamiarze zwrotu sprzętu komputerowego Obdarowanego wraz z uzasadnieniem, zgodnie z załącznikiem nr 1.
- 2) Wniosek należy przesłać na adres: Urząd Miasta i Gminy Wronki, ul. Ratuszowa 5, 64-510 Wronki lub osobiście w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Wronki bezpośrednio w Biurze Obsługi Interesanta (czynne: poniedziałek w godz. od 8:00 do 16:00; wtorek – piątek w godz. od 7:30 do 15:30).
- 3) Po pozytywnym rozpatrzeniu ww. wniosku oraz skontaktowaniu się telefonicznie lub drogą mailową przez opiekuna projektu w celu ustaleniu terminu zwrotu, Obdarowany przynosi do zwrotu kompletny sprzęt komputerowy darowany w ramach projektu „Granty PPGR”, tj. laptop i ładowarkę wraz z opakowaniami i dokumentami (w tym kartą gwarancyjną) załączonymi do sprzętu do pokoju nr 15, mieszczącego się w budynku Urzędu Miasta i Gminy Wronki.
- 4) Wszystkie dane znajdujące się na dysku laptopa, który przekazuje Obdarowany, powinny być przez Niego trwale usunięte. Jeżeli Obdarowany tego nie zrobi zostaną one usunięte przez Darczyńcę.
- 5) Przekazywany sprzęt komputerowy musi być sprawny oraz posiadać oznaczenia zgodne z wytycznymi dotyczącymi promocji Projektu.
- 6) Sprzęt niespełniający kryteriów z pkt. 5 nie będzie przyjęty przez Gminę. Ostateczny odbiorca wsparcia chcąc przekazać sprzęt, musi w ramach gwarancji dokonać naprawy i usunąć usterki lub zrezygnować z przekazania na rzecz Gminy.
- 7) W obecności informatyka Urzędu sprawdzany jest stan techniczny sprzętu komputerowego. Jeżeli sprzęt będzie nadawał się do dalszej eksploatacji nastąpi podpisanie porozumienia w sprawie rozwiązania umowy darowizny wraz

- z protokołem zdawczo-odbiorczym dotyczącego zwrotu sprzętu (załącznik nr 2 do Planu naprawczego).
- 8) W przypadku, gdy Obdarowany otrzymał laptopa w ramach wsparcia z innych programów finansowanych ze środków publicznych, Obdarowany jest zobowiązany niezwłocznie poinformować o tym fakcie Urząd Miasta i Gminy Wronki, tj. opiekuna projektu „Granty PPGR” oraz zwrócić sprzęt darowany w ramach projektu „Granty PPGR”.
 - 9) Darczyńca ma obowiązek prowadzenia rejestru uczestników konkursu, którzy zrezygnowali ze wsparcia oraz podmiotów, którym przekazano sprzęt w ramach planu naprawczego.
 - 10) W celu utrzymania efektów Projektu zwrócony sprzęt zostanie przekazany na wyposażenie publicznej szkoły podstawowej znajdującej się na terenie gminy Wronki, wskazanej przez Dyrektora Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych we Wronkach, z przeznaczeniem na cele edukacyjne dzieci danej szkoły.
 - 11) Przekazany sprzęt staje się mieniem Szkoły i na niej spoczywa odpowiedzialność za jego odpowiednie utrzymanie, konserwację, a przede wszystkim wykorzystanie zgodnie z przeznaczeniem.
 - 12) Gmina Wronki zastrzega sobie prawo do kontroli przekazanego sprzętu poprzez wezwanie do jego okazania.
 - 13) Wszelkie informacje dotyczące niniejszego Planu naprawczego oraz zasad projektu „Granty PPGR” można uzyskać w pokoju nr 15 w budynku Urzędu Miasta i Gminy Wronki lub telefonicznie lub drogą mailową.
- Kontakt do opiekunów projektu:
- a) Ewelina Szubert, tel. 67 2549 322, e-mail: e.szubert@wronki.pl,
 - b) Natalia Felska, tel. 67 2549 322, e-mail: n.felska@wronki.pl,
 - c) Michał Rybarczyk, tel. 67 2545 333, e-mail: admin@wronki.pl – informatyk.

IV. Działania naprawcze – podsumowanie

Na podstawie planu naprawczego zwrócony przez Ostatecznego odbiorcę wsparcia w ramach projektu grantowego pn. „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR” sprzęt będzie przekazywany do szkół podstawowych z terenu gminy Wronki.

Przed przyjęciem sprzętu przez Gminę Wronki od rodzica/opiekuna prawnego/pełnoletniego ucznia, podpisywane będzie porozumienie w sprawie rozwiązania umowy darowizny wraz z protokołem zdawczo-odbiorczym dotyczącego zwrotu sprzętu, którego wzór stanowi załącznik nr 2 do Planu naprawczego. Wszystkie dane znajdujące się na sprzęcie, który będzie przekazywał Ostateczny odbiorca wsparcia, będą musiały zostać przez niego usunięte. Następnie sprzęt będzie przekazywany do szkoły podstawowej z terenu gminy Wronki, wskazanej przez Dyrektora Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych we Wronkach. Przekazanie sprzętu do odpowiedniej placówki nastąpi na podstawie umowy darowizny w terminie 30 dni od dnia podpisania porozumienia rozwiązującego umowę darowizny i protokołu zdawczo – odbiorczego dotyczącego zwracanego sprzętu.

W wyniku podjętych działań naprawczych Grantobiorca utrzyma wydatki poniesione w konkursie Granty PPGR jako kwalifikowalne. Utrzymane zostaną również efekty utrzymania projektu.